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دغدغه هاى یک معلم

یکی از کارکردهای نوین و بنیادین آموزش، جامعه پذیر 
کردن نوآمــوزان و توان افزایــی آنان در برقــراری ارتباط 
درســت با دیگران، محیطِ پیرامون و جهان اســت. چنین 
و  پیشــرفته  آموزشــی  ســاختارهای  در  آموزش هایــی 
خوشنامی مانند کشورهای اسکاندیناوی، ژاپن، سنگارپور، 
برخی ایالت های کانادا و... در برنامه های درسی گنجانده 
شده و بخش مهمی از آموزش های رسمی، غیررسمی و 
روزانه به ویژه سال های نخست آموزش را در بر می گیرند. 
چنیــن آموزش هایی افزون بر پاســخ گویی بــه نیازهای 
عاطفی-احساسی انســان به عنوان موجودی اجتماعی، 
می تواند راهگشای بسیاری از کنش های دانش آموزان در 
زندگی آینده شان باشــد؛ که بی گمان یکی از ضروری ترین 
آنها انتخاب پیشه ای درخور و ادامه آن تا دستیابی به یک 

زندگی مناسب است.
نهادینه کــردن  و  آمــوزش  بــرای  تــلاش  گرچــه 
جامعه پذیری در نوآموزان می تواند در هر درسی پیگیری و 
اجرا شود؛ اما در برخی از کشورها برای چنین آموزش هایی 
به فراخور ســن و پایه دانش آمــوزان کلاس های ویژه ای 
مانند آموزش های شهروندی، آموختن شهروندی شایسته، 
درس هایی مانند ســبک زندگی و تعلیمــات اجتماعی و 
کلاس هایی مانند زنگ گفت وگــو و زنگ کتاب خوانی و... 
در نظر گرفته می شــود. برای نمونه گری هاپکینز، سردبیر 
آموزش و پــرورش جهانی، در متنی با عنــوان «آموزشِ 
پنج جان مایه شــهروندی شایســته» (یعنی راست گویی، 
همدردی، احترام، پاســخ گویی و شــجاعت) برای چنین 

کلاس هایی در پایه های پیش دبستانی و اول می گوید:
«بخش بزرگی از تجربه یادگیری در پیش دبســتانی و 
پایــه اول دبســتان، جامعه پذیری اســت. بچه ها (در این 
پایه ها) همــکاری و همیاری با همســالان را می آموزند، 
در کنش هــای گروهی و گفت و گوها نقــش دارند و برای 
رفتارهــا و یادگیــری خویش مســئولیت می پذیرند. برای 
پایه هــای پیش دبســتانی و اول، آغــازِ درک رفتارهــای 
شــهروندیِ شایســته مهم تر از یادگیریِ ایــن پنج ویژگی 
به عنوان مفاهیمی جداگانه اســت. اینجا به چند فعالیت 
که ممکن است شما را در پایشِ پیشرفتِ دانش آموزان تان 
در این جان مایه ها یاری برســاند، پرداخته می شــود. آغازِ 
گفت و گو درباره قانون هایی که باید در کلاس شــما دنبال 
شــوند. هر قانونی را که قرار اســت دربــاره اش گفت و گو 
شــود، روی تخته بنویســید. درباره اینکه چــرا آن قوانین 
مهم اند، ســخن بگویید... یکی از راه های ساده پویش این 
پنج جان مایه، آن اســت که از دانش آموزان بخواهیم که 
درباره تجربه های خود در این زمینه ها سخن بگویند، انشا 
بنویسند، گفت و گو کنند، نقاشی بکشند، داستان بگویند و... 
یا برای آغاز گفت و گو بخشــی از داســتان را طرح کرده و 
از بچه هــا بخواهید آن را کامل کننــد. برای نمونه از آنان 
بپرســید: شــما در زمین بازی یک ســاعت مچــی را پیدا 
می کنید، در این شرایط چه کار خواهید کرد؟ یا هم کلاسی 
شما در حیاط مدرسه زمین می خورد و بچه ها سنگدلانه 
به او می خندند، شــما چه می کنید؟ یــا یکی از بچه های 
مدرسه مورد زورگویی کسانی دیگر قرار دارد، شما با دیدن 

این رفتار چه واکنشی نشان می دهید؟ و...».
بنــد بالا اشــاره ای بود بــه برنامه هایی آموزشــی که 
می توانند در راه آموزش های شــهروندی و جامعه پذیری 
بچه ها در یک ساختار آموزشی هدف گذاری، برنامه ریزی، 
پیگیری و اجرا شــوند و ما را برای چنین تلاشی هایی یاری 

رســانند؛ اما چنیــن برنامه هایی تا چه انــدازه در اولویتِ  
ساختار آموزشی، سیاست گذاران آموزشی، تصمیم سازان 
آموزشــی و در کل مــورد خواســت خانواده ها و جامعه 
اســت؟ گرچه بخشــی از ســند تحول بنیادیــن به چنین 
برنامه هایی اشــاره دارد و دســت بر قضا از اولویت های 
مهم ســند است؛ اما پرســش این اســت که چرا همین 
هدف های دســت و پا شکســته و نصفه ونیمــه هم مورد 
بی توجهی دست اندرکاران هستند؟ آمارهای رو به افزایش 
خفت گیری و دزدی آن چنان بالا رفته و خطرناک شده که 
پلیــس از مردم می خواهد در برابر دزدان مقاومت نکنند! 
آیا این زنگ خطرِ گوش خراشــی نیست برای اینکه نشان 
دهد آموزش های ما در ســطح خانواده، مدرسه و جامعه 
در زمینــه اخلاق فردی و شــهروندی دچــار ناکارآمدی 
نگران کننده ای است؟ ســطح بی کاری فزاینده در جامعه 
نشان از آن دارد که بخش بزرگی از نیروی کار، مهارت هایی 
ماننــد کارآفرینــی، خلاقیت در محیــط کار، آشــنایی با 
تجارت های نوین و روابط ضروری برای آن، برقراری ارتباط 
درســت با همکاران و البته مشــتریان و... را ندارند و این 
سبب شده که همچنان آرزوی بسیاری از خانواده ها برای 
بچه های شــان کارمندی و پشت میز نشینی و البته حقوق 
شندرغاز آن است. آیا ســاختار آموزشی ما، چه در سطح 
مدرسه و چه در سطح دانشگاه، نباید در پی مهارت افزایی 
در این زمینه ها باشد؟ چرا درون مایه هایی که هیچ گرهی 
از زندگی کنونی و آینده بچه ها باز نمی کنند، باید به زور در 
کلــه بچه ها فرو رود؛ اما آنچه نیازِ آینده تک تک نوآموزان 
اســت، مورد بی توجهی دســت اندرکاران ارشــد و میانی 
ســاختار آموزشــی باشــد؟ آیا نباید از این همه ناکامی و 
ناکارآمدی درس گرفت و در پی تغییر بود؟ به راستی چرا 
چنین موضوعات روشنی نباید توجه هیچ کس را به خود 

مشغول کند!؟

جامعه پذیرى، در خانه یا مدرسه!؟

جنگ اوکراین

بی بی ســی: میزبانان اوکراینی ایربی اندبی، پلتفرم اجاره خانه ، با درخواســت های زیادی 
از سرتاســر جهان مواجه شده اند. درخواست کنندگان اما قصد ســفر به اوکراین ندارند. 
آنها فقط می خواهند به محاصره شــدگان در شهرهای جنگ زده کمک کنند. این بخشی 
از کارزار رســانه ای خلاقانــه  برای کمک مالی بین المللی به اوکراینی ها ســت.حملات و 
بمباران ارتش روســیه به اوکراین موجب شده که دســت بسیاری از اوکراینی ها از منابع 

درآمدشان کوتاه شود.

 محمدرضا نیک نژاد

اتفاق

توییتر: ایلان ماسک در حساب توییتری اش نوشت: «از 
گفتن آن متنفرم  اما باید فورا تولید نفت و گاز را افزایش 
دهیــم. زمان های فوق العــاده، اقدامــات فوق العاده 
می طلبد. بدیهی اســت که این امر بر تسلا تأثیر منفی 
می گــذارد  امــا راه حل های انــرژی پایدار به ســادگی 
نمی توانند فورا برای جبران صادرات نفت و گاز روسیه 

واکنش نشان دهند».

بی بی ســی: هم زمان با جنگ روســیه و اوکراین حجم 
زیــادی از خبرهای جعلی هم درباره این جنگ منتشــر 
می شــود. از جمله اینکه «استیون سیگال» برای کمک 
به نیروهای روســی به ارتش روســیه پیوســته است. 
کاربرهایی با ابزارهای آنلایــن تصاویری از این خبر را با 
نشان رسانه های معتبر جهان از جمله سی ان ان پخش 

کرده اند که جعلی است.

رویترز: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در دیداری 
که از تلویزیون دولتی این کشور پخش شد، با تعدادی از 
کارکنان شرکت هواپیمایی ایرفلوت ملاقات کرد. برخلاف 
نشست های قبلی که پوتین در میزی طولانی و با فاصله 
زیاد از فرماندهان نظامی اش نشســته بــود، تصاویر این 
دیدار او را دور یک میز با حدود ۲۰ زن از کارکنان ایرفلوت 

نشان می دهد.

ددلاین: «جان اســتال»، هنرپیشه اســکاتلندی که در 
دو فصل از ســریال مشــهور «بازی تاج و تخت» شبکه 
«اچ بی او» در نقش «ریچارد کاراســتارک» ظاهر شــده 
بود، درگذشــت. مدیر برنامه های «اســتال» درگذشت 
این هنرپیشه در  ۶۸ ســالگی را تأیید کرد. این هنرپیشه 
در فصل دوم و سوم ســریال «بازی تاج و تخت» ظاهر 

شده بود.

ورایتــی: تام فلیشــمن، مهندس صدای ثابــت فیلم های 
اسکورسیزی و نامزد پنج جایزه اسکار در واکنش به برنامه 
آکادمی اســکار بــرای تغییر فرمــت مراســم و روی آنتن 
نفرستادن هشت شاخه از جوایز این مراسم از جمله میکس 
صــدا، از عضویــت در آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی 
استعفا کرد. تام فلیشمن تا لحظه انتشار این خبر، توضیحی 

درباره استعفایش به رسانه ها اعلام نکرده است.

CNBC: بیــل گیتس از اقدامات اســترالیا در قبال کرونا 
به عنوان اســتاندارد طلایی برای پیــروی یاد کرد و گفت: 
«اگر هر کشــوری همان کاری را انجام دهد که اســترالیا 
انجام داد، در شــیوع بعدی یــک بیماری همه گیر، موفق 
خواهد بود». استرالیا یکی از سختگیرانه ترین پروتکل های 
بهداشتی را دارد. مســافران بعد از ورود به این کشور در 

هتل های خاص باید قرنطینه شوند.

آکادمی

وقتی مشخص می شــود یک راننده حرفه ای قبل از 
کوبیدن مینی بوس کودکان به ســینه دیوار و قتل خود و 
همه کودکان، دو دقیقه وقت تصمیم گیری و انتخاب های 
زیادی داشته و ترمز ماشین هم خراب نبوده، تردید نباید 
کرد که هوشیار نبوده اســت؛ نوعی بیماری نورولوژیک 
شاید صرع داشته اســت. می گویند ۳۰ درصد تصادفات 
منجــر به مرگ به دلیــل صرع در رانندگان اســت. الان 
دیگر مطمئنیم که هیتلر در سال های پایان عمر بیماری 
«پارکینسون» داشــته اســت. در تمام ویدئوهای او این 
مسئله آشکار است. اخیرا فهرستی از داروهایی که هیتلر 
هرروزه تزریق می کرده، منتشر شده که اعجاب آور است. 
داروی اختصاصی پارکینسون در آن زمان وجود نداشت 
و تشخیص و علائم پارکینســون هم در آن زمان آن طور 
که الان هســت، نبــود. مثلا معلوم نبود که بســیاری از 
شکایات جسمی هیتلر در اصل به دلیل پارکینسون است 
که امروزه بــا درمان های اختصاصی درمان می شــوند، 
درنتیجه کوکتل هایی که به هیتلر تزریق می شــد، حاوی 
انواع اپیوم و کوکایین بود که به دلیل خاصیت اعتیادآور 
ایــن داروها میزان مصرف هم دائما در حال افزایش بود. 
درنتیجه پیشوا تحت تأثیر این داروها در یک سال آخری 
که برای همه آشــکار شــده بود آلمان جنــگ را باخته 
است، با سرســختی بر ادامه جنگ اصرار کرد تا بسیاری 
از زیرساخت های آلمان و همچنین اروپا بسوزد. نفر دوم 
حزب رودلف هس با یک هواپیمای کوچک به انگلستان 
گریخت تا شــاید راه صلح را همــوار کند. بخش هایی از 
ارتش آلمان (مانند سرهنگ اشتافنبرگ) بارها نقشه ترور 
پیشوا را طرحی کردند و جان خود را بر سر آن نهادند اما 
هیتلر بر عزم خود به ادامه جنگ که معنایی جز تخریب 
زیرساخت های کشور نداشــت، پایدار ماند. آیا آن داروها 

در زمینه بیماری ای کــه خود می تواند باعث توهمات و 
اختلال رفتاری شود، در این کله شقی کاملا بی تأثیر بودند؟ 
راستی آیا واقعا در یک نظام هیتلري ایده ها و تصمیمات 
یک نفر می تواند تا این حد سرنوشت ساز باشد؟ متأسفانه 
شــواهد تاریخی متعــدد این موضــوع را تأیید می کنند؛ 
از اســتالین گرفته تا پل پت و مائــو و انورخوجه و... این 
موضوع را ثابت می کننــد؛ هریک با مثال هایی که بحث 
را طولانــی خواهد کرد. هر چه  بــه پایان این حکومت ها 
نزدیک می شــویم، این مســئله بارزتر هم می شود. حالا 
موضوع روز آن اســت که آیا پارکینسون احتمالی پوتین 
و برخی داروهایی که استفاده می کند، می تواند در تجاوز 
روســیه به اوکراین نقش داشته باشــد؟ تجاوز برخلاف 
تمام قوانین بین المللی، درحالی که محاسبه عواقب آن 
کار دشواری نیســت، تا همین امروز خسارات بسیاری به 
زیرســاخت های اوکراین و ذخایر مالی روسیه زده است. 
در صــورت تصــرف اوکراین هم تنها روســیه را خواهد 
فرســود، احتمال اینکه چاهی در برابر روســیه باشد که 
غــرب کنده، مثل چاه افغانســتان، برای اتحاد شــوروی 
بســیار زیاد اســت، وقتی توجیهاتی که بر زبان می آورد، 
همان اتهاماتی اســت که مخالفینش می زنند؛ روســیه 
بزرگ و اتحاد اوکراین و روســیه! آیا یــادآور راننده ای که 
مینی بوس را به دیوار کوبید نیست؟ سال هاست احتمال 
پارکینسون پوتین مطرح اســت. تشخیص پارکینسون او 
باوجود مصــرف داروهای مؤثری که ایــن روزها وجود 
دارد، برای نورولوژیســت هایی که بیمار پارکینسون زیاد 
می بینند، کار دشــواری نیســت اما نکته ای که تشخیص 
آن شاید آســان نباشــد، وجود «دیس کینزی» در اوست 
که از نظر بســیاری از متخصصین اختلالات حرکتی دور 
نمی ماند. این علامت در بســیاری از بیماران چند ســال 

بعد از شروع درمان آشــکار می شود، بروز آن به قدمت 
بیماری و میزان بالاتــر دارو ارتباط دارد؛ به خصوص اگر 
قرار باشــد کمترین علامت پارکینســون در ملأعام رؤیت 
شــود. بعد از مصرف دارو و بعد از بهبود  لرزش، کندی، 
ســفتی و نوعی حرکات اضافی نظیر آنچه در ملاقات با 
رئیس جمهور برزیل دیده می شــد، در دســت وپاها پیدا 
می شــود که به آن دیس کینزی می گوینــد. این علامت 
خود تأییدی است بر تشخیص پارکینسون و در بسیاری از 
موارد بروز دیس کینزی هم زمان می شود با تغییرات رفتار 
و خلق وخو. دیس کینزی اســتفاده از داروهای ســنتیک 
اضافه بر لودوپا را ضروری می سازد که عارضه مهم این 
داروها هم تضعیف کنترل فرد بر رفتارش است؛ علائمی 
مثل قماربازی غیرقابل کنترل و برخی رفتارهای دیگر مثل 
ســوءظن، حتی گاه خودبزرگ بینی و عدم اشراف نسبت 
به این علائم. البته این اختلالات رفتاری ثابت نیســتند و 
به خصوصیات اخلاقی افراد هم وابستگی دارند. آیا دنیا 
و مردم اوکراین با پوســت و گوشت خود در حال تجربه 
عوارض پارکینســون و داروهای جدید آن هستند؟ البته 
این تنها یک نظریه پردازی اســت و راهی برای اثبات آن 
وجود ندارد  امــا نباید از نظر دور داشــت که تهاجم به 
اوکرایــن بیش از هر چیــز تصمیم شــخص پوتین بوده 
اســت. در شــرایطی که او می تواند تمام تمنیات خود را 
در سیاســت روســیه اعمال کند و هر توجیهی که برای 
تهاجم می آورد هم نمی تواند قتل و ویرانی ساختارهای 
یک کشــور را توجیه کند. اگر این فرضیه درست باشد، آیا 
دنیا در معرض خطرات بیشتری که با اشاره انگشت یک 

فرد متوهم می تواند رخ بدهد، نیست؟
* نورولوژیست و دبیر انجمن مغز و اعصاب ایران
** نورولوژیست و فوق تخصص اختلالات حرکتی

داروها و سیاست ها

هنر هفتم

در جلسه شامگاه چهارشنبه چهارم 
دی ۱۳۹۸ کــه با حضــور اکثریت اعضا 
برگزار شــد، مجــوز نمایش ســه فیلم 
صادر شــد از جمله مجوز نمایش برای 
فیلم  «لامینور» بــه کارگردانی داریوش 
مهرجویی و تهیه کنندگی رضا درمیشیان؛ 
فیلمــی که در آن علــی نصیریان، علی 
مصفــا، بیتا فرهــی و فریمــاه فرجامی 
حضــور دارنــد و همگان اذعــان دارند 
هر کدام از فیلم های «مهرجویی» در نوع 
خود اتفاق است و با تکیه بر جهان بینی 
یکی از اندیشمندترین سینماگران معاصر 

ایران ســاخته می شــود. تا مقدمات اکــران فیلم آماده 
شــود، همه چیز گره خورد به کرونــا و بلایی که ناگهان 
بر ســر مردم و ســینما فرود آمد. دو ســال پر از ترس و 
مرگ. قرار بود پس از دو ســال و در آســتانه سال جدید 
و اکــران نــوروزی و در روزهایی که ســینما اندک اندک 
تلاش هایی برای برخاســتن می کند کــه روی خوش به 
سینما دوستان نشــان دهد،  فیلم مهرجویی اکران شود؛ 
اثری که شــورای صنفی نمایش آن را جزء هفت فیلم 
اکــران نــوروزی ۱۴۰۱ اعلام کرد و گروه ســینماهای آن 
نیز مشخص شــد. تبلیغات آغاز شد، اشتیاق برای دیدن 
فیلمی از چهره های مدت ها غایب «فریماه فرجامی» و 
«بیتا فرهی» روبه افزایش بود. اما انگار مسئولان، خواب 
دیگری برای یکی از مهم ترین کارگردانان سینمای ایران 
دیده بودند و چند ســاعت پس از انتشار بیانیه دو نهاد 
صنفی ســینما که در آن «خواهان نمایش بی قیدوشرط 
فیلم لامینور در نوروز امسال» شده بودند، مدیرکل دفتر 
نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی اعلام کرد: 
«فیلم سینمایی «لامینور» ســاخته داریوش مهرجویی 
مشــکل اقدام بــرای صــدور پروانه نمایش نــدارد اما 
ایــن فیلم در اکران نوروزی نیســت و به زودی با تعامل 

تهیه کننده پروانه نمایش فیلم صادر می شود».
هنــوز این خبــر اعلام نهایی نشــده بود کــه کانون 
کارگردانان و انجمن تهیه کننــده - کارگردانان، دو نهاد 
صنفی فعال، بیانیه ای منتشر کرده اند . در متن بیانیه آمده 
است: «داریوش مهرجویی چشــم و چراغ سینمای مان، 

بزرگِ ما و پیش کســوت تمامی کارگردانان و سینماگران 
و نشــانه و اعتبار همه سینمای ایران است. ما به عنوان 
کانون کارگردانان ســینمای ایران و انجمن تهیه کننده/
کارگردانان ســینمای ایران، بر این باوریم اکران و عرصه 
نمایشــی که با محدودیت و تنگ نظــری، چه از جانب 
دولــت و چه صاحبان منافع، نتواند اثری از این بزرگمرد 
ســینما را به نمایش درآورد، شایســتگی عنوان صحنه 
نمایش سینمای ایران را ندارد و تنها می تواند عرصه ای 
برای ســودجویی محسوب شــود. ما خواهان نمایش 

بی قید وشرط فیلم لامینور در نوروز امسال هستیم».
این بار انگار قرار بود سناریوی فیلم «سنتوری» دوباره 
تکرار شود. رضا دُرمیشیان تهیه کننده لامینور دراین باره 
گفته اســت :«برخلاف  اظهارات نادرســت درخصوص 
عدم درخواســت تمدید پروانه نمایــش «لامینور» این  
درخواســت ازسه ماه پیش به ســازمان سینمایی ارائه 
شــده و هیچگونه تاخیری صورت نگرفته و با توجه به 
ســه بار بازبینی مجدد فیلم در یک هفته اخیر و بازبینی 
فیلم توســط جناب وزیر و ریاست سازمان سینمایی در 
انتظار تمدید پروانه نمایشــیم». سازمان سینمایی اعلام 
کرده بود فهرســت اکران نوروزی باید حتما مجوز اکران 
داشــته باشد و گفته شــد که تاریخ پروانه نمایش فیلم 
مهرجویــی که در دولت قبل صادر شــده بود، منقضی 

شده است.
بــه نظر می رســد کلیدی کــه در نمایــش فیلم را 

می بندد، همین دو کلمه باشد «دولت قبل»!

از آخرین نمایش فیلم مهرجویی «اشباح» 
حالا هشــت ســال می گذرد و به نظر می رسد 
داشــتن پروانه نمایش از «دولت قبل» سد راه 
فیلم «لامینــور » خواهد بــود؛ به طوری که به 
گزارش تابناک مرتضی شایسته، رئیس شورای 
صنفی نمایش گفت: «اتفاق بی ســابقه ای که 
در ایــن دولــت افتاده و در هیــچ دوره دیگری 
شــاهدش نبودیم، این است که می گویند تمام 
فیلم هایی کــه دولت گذشــته پروانه نمایش 
گرفته انــد، باید بازبینی شــوند! انگار حکومت 

عوض شده است!».
وقتی فیلم سنتوری در ســال ۸۶ تنها چند 
 روز مانــده به اکران به دســتور مســتقیم وزیر ارشــاد 
وقت – حســین صفارهرندی- از پرده پایین کشیده شد 
و در نهایــت نیز تهیه کننده آن «فــراز فرازمند» به دلیل 
فشارهای ناشی از آن سکته کرد و درگذشت، بسیاری به 
رفتار دولــت «احمدی نژاد» با این فیلم اعتراض کردند. 
فیلم سنتوری سرنوشت تلخی پیدا کرد و در نهایت رنگ 
اکــران را ندید و قاچاق شــد و در نهایت به طور محدود 
در شــبکه نمایش خانگی پخش شد. با این تجربه تلخ 
بســیاری نگران اند بار دیگر این اتفاق برای اثر دیگری از 
مهرجویی رخ دهد، از این رو اعتراض ها به عدم نمایش 
فیلم «لامینور» آغاز شده و ادامه دارد؛ اعتراض هایی که 
باید منتظر ماند و دید با چه واکنشــی از سوی مسئولان 
ارشاد روبه رو می شود. هرچند انتشار خبر قطعی حذف 
فیلم از اکــران نوروزی تنها چند ســاعت بعد از بیانیه 
دو صنف نشــان می دهد کــه انــگار راه گفت وگو بین 
دولتمردان و اهالی صنف چندان باز نیســت؛ راهی که 
در دولت کنونی سنگلاخ به نظر می رسد و با رفتارهای 
حذفی نســبت به تصمیمات دولت قبل همراه است. 
به طوری که پیش از ایــن هم کانــون کارگردانان درباره 
دریافت مجدد مجوز نمایش فیلم ها بیانیه ای منتشــر 
کرده و یادآوری کرده بــود که «مدیران فرهنگی وزارت 
ارشــاد دولت آقای رئیســی، این وزارتخانه را از دولت 
آقــای روحانی و وزیر قبلی ارشــاد، جنــاب آقای دکتر 
صالحی تحویل گرفتند نه از حکومت شاهنشاهی و وزیر 

فرهنگ آن زمان جناب آقای پهلبد!».

آیا مهرجویى دوباره قربانى مى شود؟

بابک زمانى* . غلامعلى شهیدى**

گیسو فغفوري


